
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5  

Лесозаводского городского округа» 

 

 
      ПРИКАЗ 

 
  

 

03.05.2023г.                                                г. Лесозаводск                                                       № 187    

 

 

«Об   утверждении перечня учебников и учебных пособий,  

используемых в образовательном процессе МОБУ СОШ № 5 ЛГО  

в 2023-2024 учебном году» 

 

 

        На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства просвещения 

РФ от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность»; с целью своевременной подготовки к 

новому учебному году,  в соответствии с основной общеобразовательной программой школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых в образовательном 

процессе МОБУ СОШ № 5 ЛГО при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе МОБУ СОШ 

№ 5 ЛГО при реализации адаптированных образовательных программ для обучающихся 

с ОВЗ (с интеллектуальными нарушениями) в 2023-2024 учебном году (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень учебников в электронной форме, используемых в образовательном 

процессе МОБУ СОШ № 5 ЛГО при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году (Приложение 3). 

4. Головачевой М.М., учителю информатики, ответственной за сайт школы, разместить 

данный перечень учебников и учебных пособий на сайте школы. 

5. Назначить ответственным за соблюдением использования учебников и учебных пособий 

в образовательном процессе МОБУ СОШ № 5 ЛГО Назаренко Л.А., заместителя 

директора по УВР. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 5 ЛГО                             В.П. Иванова 

 


